In nomine D. N. Jesw Christi notum sit omnibus presentibus et
futuris , quod nos Fulco Tolos. Ecclesie humilis Minister, ad extir-
pandam hereticam pravitatem, et vitia expellenda el fidei requlam
edisecendam , et homines sanis moribus imbuendos , instituimus Pra-
dicatores in Episcopatu nostro F. Dominicum el socios ejus, quiin
paupertate Evangelica pedites et religiosé proposuerunt incedere, et
veritatis Evangelicee Verbum preedicare. Et quia dignus est operarius
cibo suo, et 0s bovis triturantis non est alligandwm : imo qui Evan-
gelium preedicat, de Evangelio debet vivere, volumus ut cum praedi-
cando incesserint, de Episcopatu habeant necessaria : et de consensu
Capituli sancti Stephani et Clert Dicecesis Tolosane , assiqgnamus in
perpetuum predictis predicatoribus et alits quos zelus Domini et
amor salutis animarum eodem modo ad idem preedicationis officium
accinaerint , medietatem tertice partis decime, que assignata est
ornamentis et Fabrice Ecclesiarum omnium Parochiarum, que in
nostra potestate sunt, ad indumenta et cetera necessaria in infirmita-
tibus suis, et cum quiescere aliquando voluerint. Si quid verd post
annum superfuerit, volumus et statuimus, ut ad easdem Parochiales
Eeclesias refundatur ad. emendos cibos, vel ad vestes pauperum,
secundum quod Episcopus voluerit, Cum enim jure cautum sit, quod
aliqguanta pars decimarum debeat semper pauperibus assignari et
erogari, constat illis pauperibus nos teneri partem aliquam deci-
marwm potitis assignare, qui pro Christo paupertatem Evange-
licam eligentes universos et singulos exemplo et doctrind, donis
calestibus nituntur et laborant ditare, ut d quibus nos melimus
temporalia , per nos et alios possimus consequenter et opportuné spi-
ritualia seminare, Datum anno Verbt Incarnati 1215, regnante
Philippo Rege Francorum , et Simone Comite Montisfortis Principa-
tum Tolose tenente, et codem Fulcone Episcopo Tolosano, »

Comme on le sait déja, la mission spéciale du disciple de saint
Dominique est de précher; I'anique pensée du saint fondateur a été
d'établir des prédicateurs toujours préts aux combats évangéliques.

— 19 —

La dénomination donnée d I'Ordre, qu'on a atiribuée a Innocent I,
indique assez les fonctions qui étaient dévolues aux nouveatnx
Religieux.

Ce miélail pas encore seulement, comme nous l'avons dit, 1'épo=
que dune grande lutie religieuse et sociale , mais celle des grandes
créations de larchitecture catholigque. Parig avait vu, en 1160,
reconsiruire sa cathédrale actuelle, dont les travaux durérent
200 ans. En 1145, la belle cathédrale de Chartres é&lait terminée,
Celle de Bourges, commencée en 845, ne fut finie que plus de deux
sidcles aprés. Ce nest quen 4254 que devait élre élevée la Sainle-
Chapelle, incomparable chef-d’ceuvre de l'arl religieux. Nos con-
trées méridivnales eurent une moindre part dans les chefs-d'cenvre
de T'art gothique , dont s'enrichirent les provinces du Nord, et que
nous regardons comme d'impérissables monuments de notre gloire
nalionale.